
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “E.  BARSANTI” MASSA             
POLO DELL’ISTRUZIONE TECNICA e PROFESSIONALE CON SEDI ASSOCIATE BARSANTI - SALVETTI - EINAUDI – FIORILLO 

 

 

Sede centrale: IP Barsanti via Poggioletto, 26 54100 Massa tel. 0585 253161 

www.ebarsanti.gov.it  mail: msis00600a@istruzione.it; msis00600a@pec.istruzione.it; CF 80001720459 
Sede associata Salvetti: Tecnico del Turismo - IPSC e Socio Sanitari - via XXVII Aprile 54100 Massa Tel. 0585 44212 

Sede associata Einaudi: Tecnico del Turismo e Produzioni Tessili Sartoriali - Moda 
Sede associata Fiorillo: Istituto Tecnico Nautico 

viale G. Galilei, 131  54036  Marina di Carrara Tel. 0585 634433 

 

Massa, 19.12.2024 
 

Circolare n° 327 
 

Ai sig.ri e alle sig.re Docenti 
Alla DSGA 
Al sito web 

 
Oggetto: Bando di selezione interna tutor e orientatore  Orientamento scolastico 2024 – 2025 
 
 
Visto il Decreto n° 231 del 15.11.2024; 
Vista la n° 8040 del 19.11.2024; 
Visto che il finanziamento per l’a.s. 2024 – 2025 è in parte a valere sul cedolino, quale importo 
competenze accessorie che è stabilito da un minimo di € 1589,68 LS per il tutor di 
orientamento e minimo € 1500 LS per l’orientatore di Istituto ed in parte a valere sui fondi POC 
per la scuola 2014 – 2020; 
Visto che il numero di docenti che ha ultimato la formazione di INDIRE è superiore al numero 
massimo di tutor e orientatore assegnati all’istituto e che quindi si dovrà procedere ad una 
graduatoria per l’assegnazione degli incarichi;  
Visto che i gruppi di alunni devono avere una composizione tra 30 e 50 e che di conseguenza 
il gruppo seguito dal singolo alunno non coinciderà con la classe e con la sede di servizio del 
singolo docente; Visto che è in possesso di attestato di formazione di INDIRE anche personale 
docente di nuova assegnazione all’IIS “E. Barsanti”;  
 

DISPONGO 
 
Di emanare il presente Bandi di selezione interna per tutor e orientatore dell’Orientamento 
scolastico 2024 – 2025. 
 
I docenti interessati devono presentare la propria candidatura inviando il modulo – compilato 
correttamente in ogni sua parte e corredato da CV - allegato all’indirizzo della scuola: 
msis00600a@istruzione.it con l’oggetto Bando tutor – orientatore 2024 – 2025, a pena di 
esclusione, entro e non oltre il 02.01.2024. 
 
 
La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Addolorata Langella 

mailto:msis00600a@istruzione.it

		2024-12-19T11:43:40+0100
	Addolorata Langella




